
Uchwała Nr LIV/1147/2021 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia diet dla radnych Miasta Rzeszowa  

i przewodniczących rad osiedli. 

 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 oraz art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), stosownie do § 3 pkt 1 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021 poz. 1974) 

 

 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale Nr IX/173/2015 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie 

określenia diet dla radnych Rady Miasta Rzeszowa i przewodniczących Rad Osiedli 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2 ust. 1: 

a) współczynnik 0,6 zmienia się na 0,7; 

b) wyraz „półtorakrotność” zamienia się na: „iloczyn współczynnika 2,3”. 

2. W § 2 ust. 3: 

a) w punktach 1), 2) i 3) wartość współczynnika R zmienia się odpowiednio  

na 0,3, 0,2 i 0,1; 

b) punkt 4 skreśla się. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1. sierpnia 2021 r.  

 

 

                                                                                                 Przewodniczący  

                                                                                           Rady Miasta Rzeszowa 

                                                                                      

 

                                                                                                    Andrzej Dec              

  



UZASADNIENIE 

Przeprowadzona niedawno zmiana przepisów wymienionych w podstawie prawnej niniejszej 

uchwały, a regulujących zasady wynagradzania samorządowych włodarzy oraz przyznawania 

diet radnym, umożliwiła ich rewaloryzację. Maksymalny poziom diet dla radnych jest wyliczany 

jako iloczyn kwoty bazowej określanej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz współczynnika zapisanego w ustawie o samorządzie 

gminnym. Współczynnik ten jest korelowany w dół dla miast poniżej 100 tys. mieszkańców 

przez rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu gminy. 

Do tej pory ten maksymalny współczynnik dla Rzeszowa wynosił 1,5 i taki w naszym mieście 

obowiązywał. Po nowelizacji przepisów może on sięgać do 2,4.  

Natomiast kwota bazowa, w ciągu ostatnich 15 lat wzrosła jedynie o 3,6%, w wyniku czego 

diety radnych pozostawały praktycznie na niezmienionym poziomie. W tym samym czasie 

średnie wynagrodzenia w gospodarce wzrosły o ok. 120%. Jednocześnie budżet naszego 

Miasta sięgnął prawie 2 mld złotych, jego obszar powiększył się ponad dwukrotnie, a liczba 

mieszkańców zbliżyła do 200 tys. Niniejsza uchwała wprowadza wspomniany współczynnik 

na poziomie 2,3, a więc nie wykorzystuje jego maksymalnej dopuszczalnej wysokości. 

Analogiczny wzrost diet otrzymają przewodniczący rad osiedli naszego Miasta. 

Proporcjonalnie wzrosną również potrącenia diet za nieobecności radnych na posiedzeniach 

komisji czy sesji Rady.  

Zgodnie z art. 18 ustawy o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw, przepisy tą ustawą zmieniane „mają 

zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzeń, diet, i uposażeń należnych od dnia 1 

sierpnia 2021 r. 

 

 

 


